et primas venas adhuc ipsis subsistant. In domo vero immodice frigida et hieme et denique ambiente frigido humores crudi et inepti ad concoquendum manent, et jecinoris obstructionis, si leves sint, augent, si nullae sint, eas crassitudine sua haerentes impactique creant. Atque haec quidem sic agenda sunt, ubi a primo die ipse curationem susceperis. Si autem ad eos, quos Syncope jam premit, sis accitus, si ea quae retuli loca phlegmones vacent, panis exhibebis non multum huncque ex vino aliquo quod celerem in corpus distributionem adjuvet; statimque ad frictiones venies, quas etiam pro tradito jam ante modo administrabis. Si itaque aestas sit et regio natura calens et aestuans aut status coeli vehementer calidus, cum aqua frigida vinum dabis, si nihil ejusmodi sit, cum calida. Quae tamen secundo et tertio dabitur potio, omnino calidam exhibendam curabis. Nam ad universam eam curationem, cujus gratia frictiones adhibuimus, calidum praestat crudorum succorum concoctionem adjuvans.

Ed. Chart. X. [279. 280.]

Ed. Bas. IV. (166.)

Κεφ. δ'. Ἐφ' ὧν δὲ διὰ χολήν ξανθὴν ἀδικήσασαν τὸ στόμα τῆς γαστρὸς ἢ συγκοπὴ γένοιτο, ψυχρὸν τοῦτοις χρὴ προσφέρειν τὸ ποτόν. οἶνον μέντοι τῇ φύσει θερμὸν εἰς ἀνάδοσιν ὀρμῶντα τοῖς συγκοπιτομένοις ἅπασι δοτέον· ἀναδοθῆναι γὰρ βουλόμικθα τὴν ληφθεῖσαν τροφήν, οὐκ ἐν τῇ γαστρὶ μέναι. δῆλον δὲ ὅτι τοὺς οἶνους κηρόους μὲν τῇ χροιά, λεπτοὺς δὲ τῇ συστάσει, παλαιούς, δὲ τὴν ἡλικίαν ἐκλεκτέον, εὐθύς δ' ἂν εἶεν εὐώδεις οἱ τοιοῖδε. καὶ μέντοι καὶ αὐτῷ σοι πάρεστι καταπιόντι βραχὺ κραθέντων αὐτῶν αἰσθάνεσθαι θερμασίας [280] εἰς ὅλον ἰούσης τὸ σῶμα. μὴ μέντοι πικροὶ γε ἔστωσαν ὑπὸ παλαιότητος οἱ οἶνοι καὶ μάλιστα ἐφ' ὧν ὁ τοῦ κέρμοτος στόμαχος ὑπὸ τῆς ξανθῆς ἀδικαῖται χολῆς. οὔτε γὰρ εἰ τὸ τῶν οἴνων αἴχμηρον καὶ τροφίμον ἔχουσιν οἱ τοιοῦτοι καὶ ἀηδεῖς ὄντες αὐτῷ τοῦτω τὸν στόμαχον ἀνιῶσιν. ἄριστοι τοίνυν εἰσὶν ὅσοι τῶν οἴνων αὐστηροὶ τὴν φύσιν ὄντες αἰσθητὴν μὲν οὐκέτι τὴν στυφίαν ἔχουσι διὰ τὴν παλαιότητα, σαφεῖ δ' ἱκανῶς τὴν θερμασίαν. ἅπαντα γὰρ ὧν διόμικθα ποιήσουσιν, ἐφ' ὧν ὁ στόμαχος ἔστι

Cap. IV. At quibus ex flava bile os ventriculi infellante syncope incidit, iis frigida exhibenda potio est. Vinum tamen quod et calidum natura sit et distributionem in corpus promoveat, omnibus syncope affectis offerre conveniet; distribui namque per corpus sumptum nutrimentum, non in ventre manere volumus. Constat autem vina deligenda esse, quae et colore flava sint et consistencia tenuia et aetate vetera et si talia boni odoris continuo fuerint. Quin etiam ipse, si paululum ubi mixta sint gustes, senties calorem per totum corpus transmitti. Caeterum amara prae vetustate vina ne sunt, praesertim quae iis exhibebis quorum stomachus flava bile urgetur. Talia namque simul laudabilem ac nutrientem vini succum jam amiserunt, simul injucunda quum sint, hoc ipso stomachum offendunt. Commodissima igitur his vina sunt, quae quum naturaliter austera sint, sensilem jam adstrictionem propter vetustatem non amplius exhibent, calorem tamen admodum evidentem habent. Omnia enim quae requirimus in iis quorum stomachus amara bile vexa-